Dat. Avinione, XIIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Septimo.

1047

1348 setembre 3, Avinyó

Climent VI anuncia al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que després de 
l’òbit de Gonçal (Zapata), bisbe d’Osca, ha nomenat Pere (de Clas-
querí), ardiaca de Barcelona i doctor en lleis, com a electe d’Osca. Li 
prega que el rebi favorablement, juntament amb la seva església.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 58.

 a Butlla reaprofitada amb fil de seda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 322, doc. 650.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. In amore virtutum et illarum operibus circa ecclesias et earum 
ministros presertim pontificali dignitate preditos favorabiliter exercen-
dis decet celsitudinem regiam se habere continue studiosam, cum ex 
hoc ei proculdubio benedictionis divine premium et humane laudis 
preconium acquiratur. Dudum siquidem bone memorie Gundissalvo 
episcopo Oscensi regimini Oscenis ecclesie presidente nos intendentes 
eidem ecclesie cum vacaret per apostolice sedis providentiam ydoneam 
presidere personam provisionem ipsius ecclesie dispositioni nostre ea 
vice duximus spetialiter reservandam, decernendo extunc irritum et 
inane si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero prefata ecclesia 
per obitum eiusdem Gundissalvi qui in partibus illis diem clausit ex-
tremum, pastoris solatio destituta, nos vacatione huiusmodi fidedignis 
relatibus intellecta ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, 
de qua nullus preter nos ea vice se intromittere poterat, reservatione et 
decreto huiusmodi obsistentibus ne ipsa Oscensis ecclesia longe vaca-
tionis exponeretur incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes 
post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam 
utilem ac etiam fructuosam que sciret vellet et posset eam preservare 
a noxiis et adversis ac in suis manutenere iuribus et etiam adauge-
re, cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad dilectum 
fratrem Petrum electum Oscensem archidiaconum Barchinonensem 
in sacerdotio constitutum legum doctorem vite ac morum honestate 
decorum in spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum 
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ac aliis multiplicium virtutum meritis insignitum prout sibi apud nos 
fidedigna testimonia perhibentur intuitum direximus nostre mentis, 
quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona dicti Petri 
eidem Oscensi ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate 
apostolica providimus eundemque illi prefecimus in episcopum et 
pastorem curam et administrationem ipsius ecclesie Oscensis dicto 
Petro electo tam in spiritualibus quam in temporalibus plenarie co-
mittendo. In illo qui dat gratias et largitur premia confidentes, quod 
eadem Oscensis ecclesia sub suo felici regimine gratia sibi assistente 
divina prospere dirigetur et salubria suscipiet incrementa. Cum igitur 
ut idem electus in exercenda dicte ecclesie administratione facilius 
proficere valeat, favor tuus sibi esse noscatur plurimum oportunus, 
celsitudinem regiam rogamus et hortamur attente, quatinus eundem 
electum et commissam sibi ecclesiam habens pro apostolice sedis 
reverentia atque nostra propensius commendatos in ampliandis et 
conservandis iuribus suis te reddas in ipsis favorabilem et in cunctis 
oportunitatibus gratiosum. Ita quod idem electus tue celsitudinis fultus 
auxilio in executione commissi ecclesie predicte regiminis possit deo 
propitio prosperari ac tibi exinde a deo perennis vite retributio et a 
nobis condigna proveniat actio gratiarum.

Dat. Avinione, III Nonas Septembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.

1048

1348 novembre 8, Avinyó

Climent VI dispensa Bernat de Llers, canonge de Vic, del seu “defectus  
natalium”, per promoure’s en tots els ordes i poder rebre i retindre 
diverses canongies i prebendes.

 A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-6-53.
 a Butlla amb fil de seda.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Bernardo 
de Lercio canonico Vicensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Laudabilia tue probitatis merita quibus personam tuam iuvari perce-
pimus nos inducunt ut te prerogativa specialis favor gratie prosequa-
mur. Hodie siquidem pro parte venerabilis fratris nostri .. episcopi et 
dilectorum filiorum capituli Vicensium nobis exposito, quod in ecclesia 
Vicensi est quoddam perpetuum beneficium quod anniversariorum et 
persona que illud pro tempore obtinet rector anniversariorum vulgariter 
nuncupatur idemque rector licet canonicus non existat sicut unus ex 
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canonicis ipsius ecclesie de eiusdem ecclesie proventibus canonicalem 
percipit portionem et in maiori altari eiusdem ecclesie per septimanam 
missarum celebrare solennia et in sua novitate cappam sericam ipsi 
ecclesie sicut unus ex canonicis ipsius ecclesie dare tenetur quodque 
dicti beneficii sicut et canonicatuum et prebendarum eiusdem eccle-
sie collatio et totalis dispositio ad eosdem episcopum et capitulum 
noscitur pertinere. Nos dictorum episcopi et capituli supplicationibus 
inclinati, auctoritate apostolica statuimus et etiam ordinamus, ut rector 
anniversariorum eiusdem ecclesie qui tunc erat et esset pro tempore 
foret extunc canonicus in eadem ac viginti unius canonicorum nu-
mero auctoritate apostolica inibi constituto etiam si esset iuramento 
vallatus illo superaddito qui rector antea vocabatur viginti duorum 
canonicorum et totidem prebendarum numerum computata dicta 
portione quam esse et haberi voluimus et volumus in ipsa ecclesia ut 
prebendam perpetuo fore censuimus dictusque canonicus olim rector 
haberet stallum in choro et locum in capitulo sentiretque commoda et 
incommoda sicut unus ex aliis canonicis ecclesie prelibate. Cum autem 
sicut huiusmodi dictorum episcopi et capituli expositio subiungebat, tu 
qui canonicus es et rector eorundem anniversariorum ipsius ecclesie 
tempore ordinationis huiusmodi existebas defectum natalium patia-
ris de presbitero genitus et soluta, nos volentes tibi cum quo etiam 
alias extitit dispensatum ut huiusmodi non obstante defectu posses 
ad omnes ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum obtinere, 
et si curam animarum hab[eret] quique beneficium anniversariorum 
tunc vacans canonice tibi collatum post dispensacionem eandem fuisti 
adeptus et pro quo prefati episcopus et capitulum nobis humiliter 
supplicarunt gratiam facere ampliorem, tecum quod huiusmodi ca-
nonicatum et prebendam sic per nos ordinatos et cappellanias et alia 
officia vel beneficia ecclesiastica [curata] vel non curata adinvicem 
compassibilia infra ipsam ecclesiam vel extra canonicis dicte ecclesie 
consueta conferri sicut unus ex canonicis ipsius ecclesie si tibi dicta 
beneficia alias canonice conferantur, libere recipere [et] una cum 
dictis canonicatu et prebenda licite valeas retinere defectu huiusmodi 
et aliis quibuscunque constitutionibus apostolicis necnon statutis et 
consuetudinibus eiusdem ecclesie supradictis nequaquam obstantibus 
auctoritate apostolica de speciali gratia dispensamus. Nulli ergo om-
nino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis ordinationis 
et dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, VI Idus Novembris, pontificatus nostri anno Septimo.
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1049

1348 novembre 8, Avinyó

Climent VI mana als abats de Santa Maria de Ripoll i de Sant Pere d’Àger 
de les diòcesis de Vic i d’Urgell, i a Hug d’Arpaione, canonge de Rodés, 
que introdueixin Jaume de Vivers, monjo del monestir de Camprodon 
de l’orde de Cluny, diòcesi de Girona, prior claustral i després cam-
brer del monestir de Ripoll, al priorat de Santa Maria de Montserrat, 
després de la mort del prior Ramon de Vilaragut.
A Montserrat, Arxiu de l’Abadia, Pergamins papals, núm. 23.
a Butlla perduda.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
sancte Marie de Rivipu[llo et] .. sancti Petri Agerensis Vicensis et 
Urgellensis diocesium monasteriorum abbatibus ac Hugoni de Arpa-
ione canonico [Ruthenensi salutem et apostolicam benedictionem]. 
Religionis zelus litterarum sciencia vite ac morum honestas aliaque 
laudabilia merita probitatis, super quibus dilectus filius Iacobus de 
Vivariis prior prioratus sancte Marie [de Monteserrato] ordinis sancti 
Benedicti Vicensis diocesis bacallarii in decretis apud nos fidedigno 
commendatur testimonio nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam 
liberales. Dudum siquidem intendentes [de prioratu] sancte Marie de 
Monteserrato quem quondam Raymundus de Villariacuto ultimus ipsius 
prioratus prior tunc temporis obtinebat, cum ipsum quovismodo vaca-
re [contingeret] per apostolice sedis providenciam ordinari prioratum 
ipsum dum adhuc idem Raymundus ageret in humanis, videlicet IIII 
nonas Novembris pontificatus nostri anno sexto41 collationi et disposi-
tioni nostre [ea vice spe]tialiter reservantes decrevimus extunc irritum 
et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari, ac postmodum prout petitio 
dilect[orum] nostrorum filiorum .. abbatis et conventus monasterii 
de Rivipullo ordinis et diocesis predictorum nobis nuper exhibita 
continebat, iidem abbas et conventus audita vacacione dicti prioratus 
per obitum prefati Raymundi attentis devocione ac peregrinatione 
fidelium et hospitalitate prioratus eiusdem, ex quibus fundatus extitit 
et dotatus et eciam dotatur et sustentatur continuo modo et forma et 
qualitate premissorum pro conservacione eorundem, ne collaberentur 
vel corruerent congregati cum deliberacione in capitulo monasterii 
antedicti consideratis sufficiencia et meritis probitatis dicti Iacobi, 
qui in monasterio de Camporotundo Cluniacensis ordinis Gerundensis 
diocesis fuit monachus professus et prepositus ac prior claustralis ad 

41. 2 de novembre de 1347.
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instanciam dictorum abbatis et conventus dicti monasterii de Rivipullo 
per sedem apostolicam ad ipsum monasterium translatus et in ipso 
receptus in monachum et in fratrem et in eo dispensator maior et 
postea infirmarius et prior claustralis et deinde camerarius successi-
ve extitit ac pridie vacante monasterio Arularum dicti Cluniacensis 
ordinis Elnensis diocesis ibidem per formam inspiracionis divine per 
dilectos filios conventum postulatus et vassallos ipsius monasterii ac 
consules Ville Perpiniani et locorum vicinorum extitit unanimiter et 
concorditer requisitus. Nos tamen ex certis causis non admissa pos-
tulacione huiusmodi de fratrum nostrorum consilio de persona dilecti 
filii Berengarii abbatis predicti monasterii Arularum eidem monasterio 
providimus ipsumque dicto monasterio prefecimus in abbatem. Cum 
itaque postmodum prefatus prioratus sancte Marie per obitum dicti 
Raymundi, qui nuper extra Romanam curiam diem clausit extremum, 
vacasset et vacare tunc nosceretur nullusque de illo preter nos ea vice 
disponere potuisset neque posset reservatione ac decreto obsistentibus 
supradictis. Nos volentes eidem Iacobo premissorum intuitu, pro quo 
eciam dicti abbas et conventus nobis humiliter suplicarunt, graciam 
facere specialem predictum prioratum per monachos dicti monasterii 
de Rivipullo, cuius monachus professus predictus Iacobus existit soli-
tum gubernari sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis 
apostolica dicto Iacobo auctoritate contulimus et de illo eciam eciam 
providimus, decernentes prout erat irritum et inane si secus super 
hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attempta-
tum forsan erit hactenus vel contingeret in posterum attemptari. Non 
obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus monasterii de 
Rivipullo et ordinis predictorum contrariis iuramento confirmacione 
apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super 
provisionibus sibi faciendis de prioratibus dignitatibus vel officiis aut 
aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales 
dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, eciam si per eas 
ad inhibitionem reservacionem et decretum vel alias quomodolibet sit 
processum, quibus omnibus prefatum Iacobum in assecutione dicti 
prioratus voluimus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecu-
cionem prioratuum dignitatum officiorum ac beneficiorum aliorum 
preiudicium generari, aut si dictis abbati et conventui de Rivipullo 
vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum 
quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et 
ad id compelli non possint quodque de prioratibus dignitatibus officiis 
ac aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum provisionem collacionem 
presentacionem vel quamcunque aliam disposicionem coniunctim vel 
sep[aratim] spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
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huiusmodi mencionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia [gener]
ali vel speciali cuiuscunque tenoris existat per quam nostris litteris 
non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre 
gracie impediri valeat quomodolibet vel diferri et d[e qua cuiusque] 
toto tenore habenda sit in eisdem litteris mencio specialis, seu quod 
camerariam dicti monasterii prefatus Iacobus noscatur obtinere. Volu-
mus autem quod quamprimum vigore [presencium] predicti prioratus 
possessionem pacificam prefatus Iacobus fuerit assecutus camerariam 
predictam quam ut prefertur obtinet quamque extunc vacare decrevimus 
omnino [dimittere te]neretur. Quocirca discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel 
alium seu alios eundem Iacobum vel procuratorem suum [eius nomi]- 
ne in corporalem possessionem prioratus ac iurium et pertinenciarum 
predictorum inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum, amoto 
ab eo quolibet detentore facien[tes ipsum vel dic]tum procuratorem 
pro eo ad huiusmodi prioratum ut est moris admitti sibique de ipsis 
pr[ioratus] fructibus redditibus proventibus iuribus et obvencionibus 
univer[sis integre resp]onderi. Non obstantibus omnibus supradictis 
seu si eisdem abbati et conventui vel quibus[vis aliis] communiter 
vel divisim ab eadem sede indultum existat quod interdici [suspendi 
vel] excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mencionem. Contradictores auctoritate nostra [appellatione postp]o- 
sita compescendo.

Dat. Avinione, VI Idus [Novembris], pontificatus nostri anno 
[Septimo].

1050

1348 novembre 18, Avinyó

Climent VI prega al noble Bernat Cabrera que aculli bé i ajudi en la seva co-
mesa l’abat Berenguer del monestir d’Arle de l’orde de Cluny, diòcesi 
d’Elna, legat seu, enviat per posar pau entre el rei Pere III d’Aragó (el 
Cerimoniós) i molts dels seus vassalls. (Es refereix a les esmentades 
revoltes de València amb motiu de les pretensions de l’infant Ferran, 
fill d’Elionor de Castella, al tron d’Aragó.)

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 59.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 322-323, doc. 651. 3322---323323332332323, dooooo
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Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Bernardo de Capraria salutem et apostolicam benedictionem. Ad 
tollendam discordiam quam inter carissimum in Christo filium nos-
trum Petrum regem Aragonum illustrem et nonnullos subditos suos 
pacis emulus suscitavit, ut nosti, queve peccatis exigentibus adhuc 
durans gravia pericula nisi per oportune pacis fuerit extincta, remedia 
comminatur et pacis commoda favente domino instauranda dilectum 
filium Berengarium abbatem monasterii Arularum Cluniacensis ordinis 
Elnensis diocesis apostolice sedis nuncium virum utique sicut testi-
monio multorum accepimus probate virtutis et industrie circumspecte 
ac regis et regni predictorum honoris et status prosperi, qui non 
mediocriter te contingit sincerum et fervidum zelatorem providimus 
sub omnipotentis auxilio destinandum. Quocirca nobilitatem tuam 
attente rogamus, quatinus eundem nuncium cum ad te pervenerit 
pro nostra et apostolice sedis reverentia benigne recipiens sic ei in 
commissorum sibi prosecutione ac expeditione votiva faveas et assistes 
auxiliis consiliis et favoribus oportunis, quod ipse ad honorem dei 
consolationem nostram et tranquillitatem regis et regni predictorum 
commissi ei ministerii partes utiliter exequatur et nos nobilitatem 
eandem dignis graciarum actionibus prosequamur.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.

1051

1348 novembre 18, Avinyó

Climent VI prega i implora al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que es 
mostri propici per la pau amb els seus súbdits desafectes i segueixi 
els consells de l’abat Berenguer del monestir d’Arle de l’orde de Cluny, 
diòcesi d’Elna, enviat per ell per a aquesta finalitat.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 60.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 323, doc. 652.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 237, doc. 1753.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Sperabamus carissime fili quod inter te ac nonnullos subditos tuos 
discordia quam prophanus hostis invidus caritatis et pacis callidus 
persecutor peccatis exigentibus suscitarat, omnino sublata et concordia 
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reformata, idem hostis confusus abscederet et te regnumque tuum 
malicie sue impulsibus ulterius impetere non auderet. Sed contra spem 
nostram ex huiusmodi nociva discordia scintille alique adhuc remanere 
dicuntur, que nisi oportuno fuerint extincte remedio in perniciosam 
quod deus avertat coalescere flammam possent. Quapropter nos qui 
de tuo et regni subditorum tuorum prospero statu soliciti reddimur 
more patris huiusmodi discordiam extinguere penitus per amabilis 
pacis accomodum cupientes, dilectum filium Berengarium abbatem 
monasterii Arularum Cluniacensis ordinis Elnensis diocesis apostolice 
sedis nuncium virum utique, sicut testimonio fidedignorum accepi-
mus, multe virtutis et probitatis experte ac tui dictique regni honoris 
et status fervidum zelatorem et cuius inest affectibus bonum pacis 
providimus ad te dictosque subditos tuos sub divini favoris auxilio 
destinandum. Quocirca serenitatem tuam attente rogamus sinceris 
tibi affectibus suadentes, quatinus prudenter attendens quot et quanta 
rerum dampna excidia corporum et animarum pericula dissensionum 
et guerrarum calamitas spiritualiter et temporaliter secum trahit quod-
que subditorum tuorum dampna te quoque non patiuntur indempnem 
animum tuum dirigas et disponas ad pacem et sic eiusdem abbatis 
in hac parte salutaribus monitis acquiescas, quod eo qui pacis auctor 
et actor est faciente inter te dictosque subditos tuos fugata qualibet 
occasione discordie desiderate pacis serenitas elucescat.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.

1052

1348 novembre 18, Avinyó

Climent VI prega al noble cavaller Berenguer d’Abella que aculli i ajudi Be-
renguer, abat del monestir d’Arle de l’orde de Cluny, diòcesi d’Elna, en 
la missió que li ha confiat de posar els seus súbdits desafectes en pau 
amb el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós).

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 61.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 323, doc. 653.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Berengario de Abela militi salutem et apostolicam benedictionem. 
Ad tollendam discordiam quam inter carissimum in Christo filium 
nostrum Petrum regem Aragonum illustrem et nonnullos subditos 
suos pacis emulus suscitavit, ut nosti, queve peccatis exigentibus 
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adhuc durans gravia pericula nisi per oportune pacis fuerit extincta, 
remedia comminatur et pacis commoda favente domino instauranda 
dilectum filium Berengarium abbatem monasterii Arularum Cluniacensis 
ordinis Elnensis diocesis apostolice sedis nuntium virum utique sicut 
testimonio multorum accepimus probate virtutis et industrie circun-
specte ac regis et regni predictorum honoris et status prosperi, qui non 
mediocriter te contingit sincerum et fervidum zelatorem providimus 
sub omnipotentis auxilio destinandum. Quocirca nobilitatem tuam 
attente rogamus, quatinus eundem nuntium cum ad te pervenerit 
pro nostra et apostolice sedis reverentia benigne recipiens sic ei in 
commissorum sibi prosecutione ac expeditione votiva faveas et assistas 
auxiliis consiliis et favoribus oportunis, quod ipse ad honorem dei 
consolationem nostram et tranquillitatem regis et regni predictorum 
commissi ei ministerii partes utiliter exequatur et nos nobilitatem 
eandem dignis gratiarum actionibus prosequamur.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.

1053

1348 desembre 3, Avinyó

Climent VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que després de 
l’òbit de Ramon (Gaston), bisbe de València de la província Tarraco-
nense, ha nomenat Hug (de Fenollet), bisbe de Vic, com a bisbe electe 
de València. Li prega que l’aculli favorablement, juntament amb la 
seva església.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 62.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 323-324, doc. 654.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur, 
si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim cathedralium 
regimini presidentibus honor debitus impendatur. Nuper siquidem bone 
memorie Raymundo episcopo Valentino provintie Terraconensis regimini 
Valentine ecclesie presidente nos cupientes ipsi ecclesie cum eam vacare 
contingeret, utilem et fructuosam per apostolice sedis providentiam 
preesse personam provisionem eiusdem ecclesie dispositioni nostre et 
dicte sedis ea vice duximus specialiter reservandam, decernendo extunc 
irritum et inane si secus super hoc per quoscunque quavis auctori-
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tate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero 
dicta ecclesia per obitum ipsius Raymundi episcopi qui nuper extra 
Romanam curiam debitum nature persolvit, pastoris solatio destituta, 
nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta ad provisionem 
ipsius ecclesie celerem et felicem de qua nullus preter nos se ea vice 
intromittere poterat reservatione et decreto obsistentibus supradictis, 
ne longe vacationis deploraret incommoda paternis et solicitis studiis 
intendentes, cupientes quoque ipsi ecclesie Valentine talem preesse 
personam que sciret vellet et posset eam preservare a noxiis et adversis 
ac in suis manutenere iuribus et etiam adaugere, post deliberationem 
quam super hoc cum nostris fratribus habuimus diligentem, demum 
ad venerabilem fratrem nostrum Hugonem Valentinum tunc Vicensem 
episcopum consideratis grandium virtutum merito, quibus personam 
suam altissimus insignivit et quod ipse Vicensi ecclesie laudabiliter 
hactenus prefuit, convertimus oculos nostre mentis, intendentes itaque 
tam dicte Valentine ecclesie quam gregi dominico eiusdem salubriter 
et utiliter providere, ipsum Hugonem episcopum a vinculo quo ipsi 
Vicensi ecclesie cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum 
consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ipsum ad 
prefatam Valentinam ecclesiam transtulimus ipsumque illi prefecimus 
in episcopum et pastorem, curam et administrationem eiusdem Valen-
tine ecclesie eidem episcopo in spiritualibus et temporalibus plenarie 
committendo, liberamque dicto episcopo dando licentiam ad prefatam 
Valentinam ecclesiam transeundi, firma spe fiduciaque conceptis quod 
dirigente domino actus suos prefata Valentina ecclesia per ipsius 
episcopi industrie ac fructuosum circumspectionis studium regetur 
utiliter et prospere dirigetur in eisdem spiritualibus et temporalibus 
auctore domino suscipiet incrementa. Cum itaque fili carissime sit 
virtutis opus dei ministros benigno favore prosequi ac eos pro regis 
eterni gloria verbis et operibus venerari, serenitatem regiam rogamus 
et hortamur attente, quatinus eundem Hugonem episcopum et prefa-
tam Valentinam ecclesiam sue cure commissam habens pro nostra et 
dicte sedis reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris 
auxilio prosequaris, ita quod ipse episcopus tue celsitudinis fultus 
auxilio in commisso sibi cure pastoralis officio possit deo propitio 
prosperari, ac tibi exinde a deo perennis vite premium et a nobis 
condigna proveniat actio gratiarum.

Dat. Avinione, III Nonas Decembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.
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1054

[...], Avinyó

Climent VI nomena, després de la resignació de Blanca d’Aragó com a prio-
ra del monestir de Sixena, la seva successora. (Poc llegible.)
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, d. l., Monestir de Sixena, núm. 26.
a Manca la part inferior i esquerra del pergamí. Butlla perduda.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecte in Christo 
filie [..... priorisse monasterii monialium de Sexena per priorissam 
soliti gubernari ... ..] [sancti] Iohannis Ierosolimitani Ilerdensis diocesis 
salutem et apostolicam benedictionem. Inter solicitudines varias quibus 
assidue pre[muntur] illa precipue pulsat [....] ut status ecclesiarum 
et monasteriorum omnium [ante ...] providentia [....] commissorum 
spiritualiter et temporaliter augeatur, quodque illis que suis [...] et 
vacationis [...] modis subiaceat [.....] tales ministros preficere stude-
amus quorum regimine salubriter et utiliter valeant guber[.. ....]are 
promotionis exordiis, ad apicem apostolice dignitatis provisiones om-
nium monasteriorum apud apostolicam sedem quomodocunque tunc 
vacan[... actus] contingeret, dispositioni nostre specialiter reservantes 
decrevimus extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscunque 
quavis auctoritate [scienter vel ignoranter] contigerit attemptari. Nuper 
vero monasterio de Sexena per priorissam solito gubernari hospitalis 
sancti Iohannis Ierosolimitani [....] destituta quod dilecta in Christo 
filia Blanca de Aragonia monialis olim priorissa dicti monasterii in 
ipsius monasterii regimine per certum [....] spetialiter constitutum in 
manibus dilecti filii Bernardi tituli sancti Ciriaci in Termis presbiteri 
cardinalis apud sedem apostolicam sponte ac [....] cardinalis resig-
nationem huiusmodi de spetiali mandato nostro facto sibi super hoc 
oraculo vive vocis apud sedem eandem admisit. Nos attendentes [...] 
monasterii [...] preter hos se hac vice intromittere potest reservatione 
et decreto obsistentibus antedictis ac ad provisionem [....] et feli[cem] 
pater[...] et solitis studiis intendentes, per deliberationem quam de 
preficiendo eidem monasterio personam utilem et etiam [... ..]tem 
demum ad te ipsius monasterii monialem regulam prefati hospitalis 
inibi expresse professam de religionis observantia vite [... ..]tiante 
industria ac spiritualis et temporalia [..] p[..] nos fidedignorum testi-
monio commenda[...] monasterio preficimus ante [... ..]damus teque 
in priorissam prefatum monasterium per [... ..]actus tuos [...]mus 
quatinus onus [.....].